Contratação de empresa
especializada para a formação de Ata de Registro de Preços para futuro
e eventual FORNECIMENTO DE LICENÇAS E SERVIÇOS RED HAT,
tendo como vencedora a empresa G3 COMÉRCIO E SISTEMAS LTDA,
CNPJ 02.606.231/0001-79, no valor global de R$ 797.400,00
(setecentos e noventa e sete mil e quatrocentos reais), atendendo o
interesse do MPPE.

Recife, 18 de novembro de 2025.

Janaína do Sacramento Bezerra
Secretária-Geral do Ministério Público

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º
4026.2025.DEMLPA.PE.0048.MPPE
Recife, 18 de novembro de 2025

[...]

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Pregão Eletrônico nº
4013.2025.DEMLPA.PE.0042.MPPE, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa para
FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL -
DOMISSANITÁRIOS, tendo como
vencedora a empresa GM COMÉRCIO LTDA, CNPJ 50.547.931/0001-
82, no valor global de
R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), com uma economicidade
de 29,5%,
atendendo o interesse do MPPE.

Recife, 14 de novembro de 2025.

Janaína do Sacramento Bezerra
Secretária-Geral do Ministério Público

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

DESPACHO

Procedimento administrativo de acompanhamento de instituições

[...]

CHARLES HAMILTON DOS SANTOS LIMA 

1. 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 01998.000.768/2021 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Hospital Otávio de Freitas 
Objeto: Apurar supostas irregularidades na doação de 101 (cento e um) cadáveres do 
Hospital Otávio de Freitas para a Faculdade de Medicina Nova Esperança (FAMENE), em 
João Pessoa/PB, sob a ótica da improbidade administrativa 

2. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARNAÍBA 
Procedimento nº 01650.000.037/2025 — Procedimento Preparatório